To Construct the Road

81.

14/13/248. SH. DEEPAK MANGLA (Palwal) :

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether there is any proposal under consideration of the Government to construct the road from Kithwari Chowk to Sallagarh School upto right side of railway line; and
- b) if so, the time by which the said road is likely to be constructed togetherwith the details thereof?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

(a) & (b) No Sir.

UNSTARRED ASSEMBLY QUESTION NO. 14/13/248 RAISED BY SHRI DEEPAK MANGLA, M.L.A., PALWAL CONSTITUENCY

NOTE FOR PAD

It is informed that Palwal Jewar Aligarh National Highway (NH-334D) has a length of 15.66 km in the State of Haryana. Road stretch from Kithwari Chowk to Sallagarh School upto Railway line is service road (RHS) of Palwal Aligarh road. The condition of this service road is satisfactory except the service road along ROB from RD 0.40 to 0.70km. The ROB was constructed during the year 2006 and service road was constructed during the year 2007. The level of service road on RHS of ROB is lower than ground level. An estimate for the maintenance and repair of the service road has been prepared for an amount of Rs. 25.53 Lakh and the same shall be submitted shortly to Regional Officer, Ministry of Road Transport & Highways Chandigarh for arranging the administrative approval from the competent authority.

सड़क का निर्माण

81.

14/13/248- श्री दीपक मंगला (पलवल):

क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे:-

- (क) किठवाड़ी चौक से सालागढ़ स्कूल से रेलवे लाईन के दाहिनी ओर तक सड़क निर्मित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; तथा
- (ख) यदि हां, तो उक्त सड़क का निर्माण कब तक किये जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है?

दुष्यन्त चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा।

(क)एवं(ख) नहीं श्रीमान जी।

श्री दीपक मंगला, एमएलए, पलवल निर्वाचन क्षेत्र द्वारा उठाया गया अतारांकित विधानसभा प्रश्न संख्या 14/13/248

नोट पैड

यह सुचित किया जाता है कि पलवल जेवर अलीगढ़ राष्ट्रीय राजमार्ग (एन.एच.-334डी) की लंबाई हरियाणा राज्य में 15.66 कि.मी. है। किठवारी चौक से सल्लागढ़ स्कूल से होते हुए रेलवे लाइन तक सड़क मार्ग पलवल अलीगढ़ रोड का सर्विस रोड (आर.एच.एस.) है। आर.डी. 0.40 से 0.70 कि.मी. तक आर.ओ.बी. के साथ सर्विस रोड को छोड़कर इस सर्विस रोड की स्थिति संतोषजनक है। आर.ओ.बी. का निर्माण वर्ष 2006 के दौरान और सर्विस रोड का निर्माण वर्ष 2007 के दौरान किया गया था। आर.ओ.बी. के आर.एच.एस. पर सर्विस रोड का स्तर जमीनी स्तर से कम है। सर्विस रोड के रखरखाव और मरम्मत के लिए रुपये 25.53 लाख की राशि का अनुमान तैयार किया गया है और इसे शीघ्र ही सक्षम प्राधिकारी से प्रशासनिक स्वीकृति की व्यवस्था के लिए क्षेत्रीय अधिकारी, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, चंडीगढ़ को प्रस्तुत किया जाएगा।